Dictu mirificum, fert quemlibet intus iniquum.
 Derogat ille Deo, collaudans sacra deorum;
 Et male submersus, bona mergere vult aliorum.
 Christicolae perdit, cultus reparans idolorum;
 Dumque tenet tenebras, radios refugit radiorum:
 Vultus cæcatus, cupit excæcare videntes,
 Egressusque vetat alios intrare volentes.
 Lumine privatus, de summo præcipitatus,
 Sternere vult stantes, stellas fuscare micantes.
 Portio serpentis de culminis arce ruentis,
 Incassum captat socios, panisque coaptat.
 Exstinctus carbo cupiens extinguere vivum
 Carbonem, præfert fidei libamina divum.
 Num agit horrores, nunc vanos spondet honores:
 Nunc blandis verbis, nunc flectere tentat acerbis.
 Quid conturbaris? quid frendes? quid stomacharis?
 Quid mala moliris? quid, perfide, vana requiris?
 Mortes mille viro moveas, examine duro
 Ne morti detur, vitam colit, ore fatetur.
 A duce disjungit miles nequit, aut sibi jungi
 Hunc regem dicit, hunc prædicat, hunc benedicit.
 Profert internam, ponit sub luce lucernam;
 Non hanc obfuecat modius, sed in arce coruscat.
 Blandimenta, minæ nonnullis causa ruinæ,
 Nec sibi cor tangunt, nec fortia pectora frangunt.
 Infima pro summis, pro veris vana refutat;
 Nec tenebris lucem, nec Christum dæmone mutat.
 In forti vena fundatus, non in arena,
 Petra fundatus spernit cum flumine fletus.
 Si, Juliane, maris fluctus, si tela minaris,
 Mens sibi tranquilla spernit simul illud et illa.
 Si caro tundatur, granum palea spoliatur;
 Si comburatur, tolli rubigo putatur,
 Si corrumpatur vetus, alter homo renovatur;
 Hunc velut infirmitat vigor, illum passio firmat.
 Corpus truncare gladio potes, igne cremare,
 Sed non tormentis penetras penetralia mentis.
 Tecum tormenta si cuncta parent elementa,
 Dum nihil efficiunt, quasi jam nil omnia sunt.
 Non potes inferre quantum patientia ferre.
 Spe bravii raptus pœnis est omnibus aptus:
 Non timet asari, nec tundi, nec laniari.
 Ad pœnas properat qui pœnis gaudia sperat;
 Ad bravium tendit, quod cursus meta rependit,
 1259 Spe certando bona, sperat gaudere corona.
 Quidquid, tortor, agis sale, flammis, aspide, plagis,
 Ad decus, ad votum revocat spes intima totum.
 Dum sanctum torques, in te tormenta retorques;
 Et quia pressura dulcis sibi, sit tibi dura.
 Subdi carbones sic fert quasi fercula dones.
 Cum sale suffundens adipem, gravioraque spondens,
 Per duo collata fulcis ut sit victima grata
 Vi condita salis melius capit hostia talis:
 Sic magis accepta pinguis, non pinguis inepta
 Meseibus aptatur, si terra frequenter aratur;
 Fertur neglecta, pro fructu ferre fructeta.
 Scissus ager carnis fert fructum centuplicatum,
 Non vexata caro fert pro virtute realium.
 Est brevis anxietas quam terminat hora vel ætas,